
 

1 

 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

 
 

Prot. n.4266AOOUSPPZ/USC.                                             Potenza,  21 settembre 2015 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’articolo 6 bis dell’ipotesi di CCNI sottoscritto il 3 maggio 2015, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’anno scolastico 2015/2016, recante le 

disposizioni normative sull’utilizzazione del personale nei Licei Musicali e Coreutici, che al 

comma 6 prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti, distinto per 

insegnamento;  

VISTE  le note del MIUR n. 6870 del 7/07/2014 e n. 7210 del 17/07/2014;  

VISTO il D.D. di questo Ufficio prot. n. 2640 dell’8/07/2015, con cui sono state pubblicate le 

disponibilità di posti interi e spezzoni orario, distinti per insegnamento; 

VISTE le note dei Dirigenti Scolastici del Liceo Musicale istituito presso il Liceo Classico di 

Venosa e l’Istituto d’Arte di Potenza, trasmesse in data 18 settembre 2015 e 16 settembre 

2015 con cui comunicavano le modifiche di organico intervenute in organico di fatto ; 

 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2015/2016, le disponibilità  di posti interi e spezzoni orario, distinti per 

insegnamento sono così determinate: 

 

1. Liceo Musicale VENOSA: 

 

DISCIPLINA STRUMENTO CATTEDRE N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione    

 CONTRABASSO  7 

 CHITARRA 1 5 

 CLARINETTO  7 

 FISARMONICA  3 

 FLAUTO  6 

 PERCUSSIONI  10 

 PIANOFORTE 1 - 

 SASSOFONO  11 

 VIOLINO  6 

 VIOLONCELLO  2 

Laboratorio Musica D’Insieme    

 MUSICA D’INSIEME PER ARCHI  4 

 MUSICA D’INSIEME PER FIATI  4 

 MUSICA DA CAMERA  4 

 MUSICA CORALE  4 

Disciplina    

 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE  6 

 STORIA DELLA MUSICA  4 

 TECNOLOGIE MUSICALI  4 



 

2 

 

2. Liceo Musicale POTENZA: 

 

DISCIPLINA STRUMENTO CATTEDRE N. ORE 

Esecuzione ed Interpretazione    

 ARPA  14 

 BASSO TUBA  4 

 CANTO 1 11 

 CHITARRA 2 - 

 CLARINETTO  14 

 CONTRABASSO  14 

 CORNO  3 

 FISARMONICA 1 1 

 FLAUTO  17 

 OBOE  15 

 PERCUSSIONI 1 - 

 PIANOFORTE 5 8 

 SASSOFONO  14 

 TROMBA  7 

 TROMBONE  12 

 VIOLINO 1 1 

 VIOLA  10 

 VIOLONCELLO  7 

Laboratorio Musica D’Insieme    

 MUSICA D’INSIEME PER ARCHI  15 

 MUSICA D’INSIEME PER FIATI  15 

 MUSICA DA CAMERA  15 

 MUSICA CORALE  15 

Disciplina    

 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 1  

 STORIA DELLA MUSICA  12 

 TECNOLOGIE MUSICALI  12 

Dette disponibilità saranno impiegate per le operazioni di utilizzazione previste dal citato articolo 

6/bis, conseguenti alle istanze prodotte dai docenti aventi titolo, ai sensi della nota del MIUR 

dell’1/4/2014 – allegato E – Tabelle Licei. 

             IL DIRIGENTE 

                      Claudia DATENA   
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

-ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

PER LA BASILICATA – DIREZIONE GENERALE 

POTENZA 

-AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL LICEO CLASSICO DI VENOSA 

-AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISA DI POTENZA 

-AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE DI I E II GRADO DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 

-AL SITO WEB – SEDE 
 Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 

 0971306311  0971445081 - - E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

mailto:usp.pz@istruzione.it

